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  زندگی سلام من خودم یک دخترم و با این حال اعلام  •
می کنم سعی نکنید همه دخترها و خانم ها رو مظلوم 
نشون بدید! حرف این آقای محترم که گفتند بعضی از 
دخترها و خانم ها رفتارهای نابهنجار دارند کاملا درسته! 
کم ندیدم که آقا سرش پایینه ولی مشکل بعضی از دخترها 

و خانم ها هستند که ...
از مسئولان محترم خواهشمندم مهلت ثبت شماره شبا  •

را برای واریز سهام عدالت که تا پایان شهریور بود چند روز 
تمدید کنند.

خراسان عزیز پیگیری کن سود سهام عدالت چرا واریز  •
نشد؟

 درباره نقل قول روزنامه قانون، در همه جای دنیا سعی  •
می کنند حرکت های سیاسی را صنفی نشان دهند ما در 
ایران حرکت های صنفی را سیاسی می کنیم. واقعا کمی 
باید فکر کرد چرا جامعه ما چنین شده است که با سیاسی 

کردن موضوع می توان یک حرکت صنفی را ندید!
به خاطر استعمار و استثمار ملت »مرگ بر آمریکا«. به  •

خاطر حمایت از صــدام در هشت سال جنگ تحمیلی 
»مرگ بر آمریکا«. به خاطر تحریم های ظالمانه که با جان 
مردم سر و کار دارد مثل تحریم دارو »مرگ بر آمریکا«. به 
خاطر جنگ و جنایت در دنیا »مرگ بر آمریکا«. به خاطر 
تشکیل داعش و حمایت از حاکمان بیابان نشین برای 

انجام جنایات بیشتر »مرگ بر آمریکا«.
شهرداری جاجرم برای پیاده روی اصلی شهر هزینه  •

میلیاردی کرد که از تخریب موزاییک سالم و زیبای آن 
دل هر شهروندی به درد می آمد حالا کاسه چه کنم به 

دست گرفته!
 جناب رئیس جمهور محترم به محتوای کتاب های  •

درسی انتقاد دارند و روزنامه خراسان هم آن را تیتر صفحه 
اول می کند. جناب آقای روحانی مملکت چهار سال 
دست تان بود برای تغییر محتوای کتاب های درسی چه 

کردید؟ به چه کسی انتقاد دارید؟ لطفا فرافکنی نکنید!
 مشروعیت یا عدم مشروعیت سود بانکی نباید براساس  •

بازدهی اقتصادی تعریف شود. در واقع خداوند در قرآن 
به این دلیل رباخواری را حرام دانسته که مردم بیکار و 
بیعار بار نیایند. با روش فعلی بانک ها مردم با هر ترفندی 
یا حلال یا حرام پولی را به دست می آورند و در بانک می 
گذارند و بعد در سایه می نشینند و با سود پول به راحتی 
زندگی می کنند. این روش زندگی در ایران به یک فرهنگ 
تبدیل شده، در واقع خداوند مشارکت سرمایه گذار در کار 
و تولید را مشروع می داند. با این روش است که اقتصاد به 

حرکت در می آید.
بهترین پاسخ مردم نخریدن اقلام بدون برچسب قیمت  •

است.
دلیل درج نشدن قیمت روی کالاها چیست؟ کسانی  •

که چنین تصمیماتی می گیرند نه سواد درستی دارند و 
نه تجربه ای.

اگر کشورهای نفتی از خام فروشی دست بردارند و به  •
سمت فروش تولیدات نفتی حرکت کنند شاهد افزایش 

چشمگیر قیمت نفت خواهیم بود.
چرا کشور ما باید بهشت سرمایه گــذاری غیراصولی  •

باشد؟ این روش جذب سرمایه که حتی ایرانیان مقیم 
خــارج را تشویق می کند که از بانک های کشور محل 
اقامت شان وام های با سود 4 درصد و کمتر بگیرند و 
سپس با سپرده گذاری در صندوق ها و بانک درآمد بدون 
مالیات و بی زحمت کسب کنند و مشکلات این چنینی 
ایجاد شود که روز به روز اقتصاد کشور ما را به لبه پرتگاه 

نزدیک تر می کند.
بارزانی در حال اجرای نقشه اسرائیل در منطقه است. •
با سخنان سردار سرافراز اسلام »حاج قاسم سلیمانی«  •

این حقیر به خاطر این خبر خوش اکنون در پوست خود 
نمی گنجم و لحظه شماری می کنم که مرگ و نابودی 
و هلاکت داعش را با چشمان خویش ببینم: جَاءَ الْحَقُّ 

وَزَهَقَ الْبَاطِلُ إِنَّ الْبَاطِلَ كَانَ زَهُوقًا!
ــروز 1000 تومان شارژ  • مشترک شماره ... فقط ام

رایگان و 3 روز اول کاملا رایگان با ارسال عدد 6 و دریافت 
24 ساعته در اپ ... روزی 300 تومنی... به نظرتون این 

یعنی چی؟
شرکت مخابرات با شرکت های اینترنتی همکاری نمی  •

کند و کارشکنی می کند.
 آیا حق فاجعه دردناک مردم مسلمان و مظلوم میانمار  •

در بیان و نطق آقای روحانی در مجمع سازمان ملل فقط 
ذکر یک کلمه »میانمار« بود؟!

وقتی یک دیوانه رئیس جمهور آمریکا شود از این بهتر  •
نمی شود. او در سازمان ملل همه را به جنگ دعوت کرد.

در این ایام عزیز محرم به ویژه در دهه اول دل ها بر اثر  •
مصائب جان سوز و شهادت مظلومانه حضرت اباعبدا...
الحسین)ع( و اهل بیت و اصحاب معزز ایشان شکسته 
و دیده ها گریان است. بی شک دعاها در این لحظات 
مستجاب اســت. بیاییم ضمن در نظر گرفتن حوایج و 
مشکلات خود، به یاد یکدیگر و مسلمانان مظلوم جهان 
در راس آن ها میانمار باشیم که در این صورت دعاهای 

خودمان به درجه استجابت نزدیک تر خواهد شد.
نمی دانم چرا امسال که دو سه روز از ماه محرم گذشته  •

هنوز آن طور که باید در خیابان ها پرچم های عزا زیاد نمی 
بینم. بولوار وکیل آباد، سیدرضی و سناباد که دیروز رد 
می شدم مثل سال های قبل نبود. همیشه ماه محرم پرچم 

های سیاه می زدند امسال خیلی به چشم نمی آید.
از جناب روحانی به خاطر سخنرانی قاطعی که  • ما 

داشتند و نمایی کامل از اعتدال و سخنان با معانی سخت 
و دیپلماسی به نفع کل ملت و کشور ایران بود و به دور از هر 

گونه افراط و تفریط بود متشکریم.
جناب روحانی ما از داشتن شما به عنوان رئیس جمهور  •

ایران خوشحالیم و خرسند فقط لطف کنید به آقای سیف 
درباره موسسه کاسپین تذکر دهید یا اخراج شان کنید.

سوال روحانی از دانش آموزان را اول خودش و وزیران  •
پاسخ بدهند که منتقدان و خبرنگاران را نمی توانند تحمل 

کنند. از میکروفون پرت کردن تا ...
آقای روحانی و ظریف، حالا فهمیدند مذاکره با آمریکا  •

اشتباه بود؟
جناب آقای رئیس جمهور سلام، تا کی می خواهید  •

پیمانکاران را بلاتکلیف نگه داریــد؟ مطالبات به سال 
ششم رسید. اوراق هم که به ضرر بیشتری برای آبادگران 
تبدیل شده. لطفا بیشتر از این باعث از بین رفتن این قشر 

فعال نشوید.
 چرا آقای روحانی برخلاف شعارش که گفته بود با کلید  •

تدبیر و امید تمام قفل های مشکلات را باز می کند برعکس 
نه تنها موفق به این کار نشده بلکه باعث افزوده شدن قفل 

های بیشتر به مشکلات مردم شده اند؟
کاش ژن برتر داشتم تا با رتبه 1993 در دانشگاه آزاد یا  •

دولتی قبول می شدم که قبول نشدم.
ــراورده هایی مانند بنزین و دیگر  • قطعا گــران شدن ف

سوخت ها وانواع آهن آلات به خودی خود بر گرانی کالا 
و اجناس دیگر تاثیر می گذارد زیرا کاملا به هم مرتبط 
هستند. به فرض با گران شدن سوخت ها قیمت های 
باربری افزایش می یابد و قطعا در افزایش قیمت خود 
کالاها تاثیر می گذارد. پس باید از گران شدن موادی که 

سرآغاز گرانی هستند، جلوگیری کرد.
از مسئولان عاجزانه خواهشمندم برای چاله چوله های  •

خیابان های داخل شهر فکر اساسی بکنند. وجدانا هر دو ماه 
باید برای جلوبندی خودرو با این وضع بد معیشتی کلی پول 
خرج تعمیرات کنی. هر چند گوش مسئولان عزیز یکی شده 
در و یکی دروازه. برای یک مرکز استان باعث شرمساری 

است و اقعا.
 کار مدرسه ها شده هر روز یک بدبختی بــرای مردم  •

درست کردن! گفته اند برای تخته هوشمند هر نفر 120 
هزار تومان بیاورد. من که ندارم باید چه کار کنم؟ پس بچه 
ام رو نمی گذارم مدرسه برود تا بی سواد بمونه. آموزش و 
پرورش نباید نظارت کنه؟ این روزها مدرسه یعنی هر روز 

خرج های بی معنی درست کردن!
دولت اضافه کارهای فرهنگیان را از سال قبل پرداخت  •

نکرده و امسال کلاس ها بدون معلم مانده است!
از مدیر کل آموزش و پرورش استان خواهشمندیم در  •

آغاز سال تحصیلی جدید به مدیران مدارس دستور دهند 
مراعات حال همسایگان مدارس را بکنند. چرا مدارس با 
صدای بلندگو این همه مزاحمت ایجاد می کنند؟ آیا سر و 

صدای بچه ها کافی نیست؟
جای تاسف است که زمان ثبت نام نوع برخورد مدیران  •

مدارس دولتی با توجه به شغل پدر است! می گویند تا پول 
واریز نکنید ثبت نام نمی کنیم!

قبل از سال تحصیلی جدید اعلام کردند که مدرسه ها  •
حق گرفتن پول ندارند ولی الان که بچه ها رفتند مدرسه 

به همه اولیا گفته اند 300 هزار تومان بیارید. می شه 
آموزش و پرورش این را توضیح بده که برای چه می گیرند؟

آقای ناظم دبستان چقدر خوب بود برنامه آغاز سال  •
تحصیلی را به جای دور کردن پدر و مادرها از صف بچه 
ها با سلام و خوش آمدگویی شروع می کردی تا بچه های 
کلاس اول باور می کردند که به خانه دوم خود وارد شده 

اند.
هنوز قبض برق نیامده نامه اخطاریه اش توزیع شده.  •

علت چیست؟
هر کلمه ای که جور در بیاد در قبض ها اضافه می کنند و  •

از مردم پول می گیرند!
بعد از پرداخت 31 هزار تومان برای تعویض کارت ملی،  •

هنگام دریافت آن در اداره پست دو هزار تومان به عنوان 
تحویل می گیرند در حالی که در محل سکونت تحویل 

نمی دهند!
مسئولان محترم جان چند انسان بی گناه باید فدا شود  •

تا جاده بیرجند- سربیشه دو بانده شود؟ بیشتر راه های 
استان های دیگر دو بانده است.

گوشی ال جی با ضمانت دو ساله خریدم اما حالا که  •
مشکل برایش پیش آمده هیچ کس جواب گو نیست. 

برای بیمه تکمیلی ایــران ماهانه برای سه نفر حدود  •
235 هزار تومان پرداخت می کنم اما به علت بدحسابی 
بیمه ها ، بیمارستان ها هنگام مراجعه می گویند اول 
پول بدهید بعد صورت حساب می دهیم از بیمه خودتان 
دریافت کنید، اگر چنین پولی داشتیم بیمه تکمیلی می 

خواستیم برای چه؟
 اصرار و تکرار بر مسئله ای باعث مثلا عادی شدن آن  •

می شود! هر چند همه خوب می دانیم که زن و مرد برای 
هم هیچ وقت عادی نمی شوند! حالا به فرض که این دروغ 
بزرگ را باور کنیم و بگوییم بی حیایی در همه جنبه ها 
عادی شده! حالا خیلی باید خوشحال باشید که با اصرار 

و تکرار بر گناه چنین وضعی به وجود آمده؟
خیلی متاسفم که به علت سوءتغذیه، اعتیاد، ناآگاهی،  •

تنبلی در مراقبت و بی پولی دندان های نازنینم را از دست 
می دهم.

من دلم برای آدم های معتاد نمی سوزه چون رفتند  •
خودشونو تبدیل به موجودی کردند که هر کار بدی بتونن 
انجام بدن! اون مواد عقل شما رو ضایع می کنه و باعث 
می شه دست به هر عمل زشتی بزنید. پس بعدش نیایید 

اشک تمساح بریزید!
 سانسور را کنار بگذارید و مسائل را به طور دقیق توضیح  •

دهید تا بعضی از بی سوادان که به خاطر لذت نفسانی خود 
از بی حیایی، حمایت می کنند بفهمند که چه رفتار غلطی 
انجام می دهند. هرچند خودشان هم خوب می دانند که 
دارند چه می کنند، چشم هایشان را بسته اند و همان 
مسیری را که غرب رفت این ها دارند می روند و جامعه را 

به گند می کشند.
هرچند هیچ وقت زن و مرد برای هم عادی نمی شوند  •

که اگر بشود مسائل دیگری به دنبالش خواهد آمد! »بی 
حیایی« یک گناه و رفتار غلطی است و گناهان تاثیر خود را 
لحظه به لحظه در باطن خواهند گذاشت. هرچند در ظاهر 
ما آن را به چشم نبینیم ولی آثار آن را خواهیم دید! پس این 
جملات سخیف و جاهلانه را که بی حجابی، عادی بشود 

یا... رها کنید.
ــت حق  • ــال اس مــن یــک بازنشسته هستم کــه 33 س

بازنشستگی پرداخت کرده ام ولی این ماه به روز دوم 
رسید و هنوز خبری از پرداخت حقوق نیست!

 دولت به فکر ما بازنشستگان آموزش وپرورش نیست.  •
اول مهر ماه شده ولی از حقوق میکروسکوپی ما خبری 

نیست!
دو سه ماه است که حقوق بازنشستگان را دیر می دهند.  •

چند روز از مهر گذشت هنوز حقوق نداده اند.
 به مسئولان سازمان صندوق بازنشستگان بفرمایید دوم  •

مهر ماه گذشت و هنوز حقوق نگرفته ایم. ما بازنشسته ها 
چه گناهی کرده ایم؟

خواهش می کنم به وزیر آموزش و پرورش اعلام کنید  •
چرا باید حقوق بنده که بهمن 93 بازنشسته شدم با 
آخرین گروه و طبقه و رتبه نصف حقوق شاغل هم رتبه 
ام باشد؟ دولت های گذشته بیشترین افزایش حقوق 
را برای بازنشسته ها داشتند اما دولت امید ما را ناامید 

کرد!

دبیرکل جنبش حزب ا... لبنان در مراسم سخنرانی خود به مناسبت ایام محرم، گفت: اگر فتواهای مرجعیت عراق نبود، داعش ،کربلا، بصره، کویت و عربستان 
را اشغال می کرد. نصرا... از سخنرانی برخی مسئولان عربی در مجمع عمومی سازمان ملل انتقاد کرد و گفت: این مسئولان به سلاح هسته ای رژیم صهیونیستی 
اشاره ای نکردند. وی افزود:مقاومت بر اساس تکلیف شرعی و الهی صورت گرفته و به نفع امت اسلام بوده است و طرح »اسرائیل بزرگ« را  در منطقه باطل کرد.

 نصرا...: اگر به فتوای مرجعیت عراق  عمل نمی شد
داعش، کربلا و عربستان را اشغال می کرد 

دو شنبه  3 مهر 1396 . 4 محرم   1439 . شماره 19643
اخبار 2

تدوین 40 برنامه کاربردی برای توسعه گردشگری

دانش پور- معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری با بیان این که برای توسعه 
صنعت گردشــگری، باید ظرفیت  گردشگری شهرهای 
مختلف را بشناسیم ، گفت: به منظور توسعه گردشگری 
40 برنامه کاربردی را به عنوان راهبرد دوره گذار تدوین 
کرده ایــم که بــه مرور زمــان اجرایــی می  شــوند. محمد 
محب خدایی روز گذشته در نشستی خبری ضمن بیان 
این مطلب گفت : بر اســاس تاکید رئیس جمهور ما باید 
از پنج میلیون گردشــگر فعلی ، به 20 میلیون گردشگر 
برسیم . ما اکنون در میان 126 کشور جهان، رتبه 93 را 
در فهرست جهانی سفر کسب کرده ایم . به عبارتی بعد از 
برجام چهار پله رشد داشته ایم.  وی با اشاره به تدوین 40 
برنامه برای توسعه گردشگری کشور در دوره گذار افزود: 
دراین خصوص ذخایر ما در حوزه گردشگری، استان ها 
هستند. در کشــور ما بهترین زمان برای ظرفیت سنجی 
عید نوروز اســت، در این زمان می توانیم زیرساخت ها را 
ارزیابی و بررســی کنیم و برنامه های خود را برای جذب 
گردشــگر خارجی تدوین کنیــم. معاون گردشــگری با 
بیــان این که خیلــی از کشــورهایی کــه به ذخایــر نفتی 
دسترسی ندارند از حوزه گردشگری استفاده می  کنند، 
خاطرنشان کرد: هر گردشگر که وارد یک کشور می شود 

هــزار و 200 دلار درآمد با خــود به همراه مــی آورد، این 
در حالی اســت که اگر درآمد هر بشــکه نفت را 40 دلار 
درنظر بگیریم، ارزآوری هر گردشــگر معادل 30 بشکه 
نفت است. وی با اشاره به موضوع ایجاد شهر گردشگری 
اظهار کرد: مدیریت شــهری بایــد در برنامــه  ریزی ها به 
دو جامعه گردشــگر و جامعه ســاکن توجه کند، 16/6 
درصد از جمعیت جهان گردشگر هستند و اگر شهری دو 
میلیون جمعیت دارد و بخواهد شــهر گردشگری باشد، 
باید برای یک  میلیارد و 200 میلیون گردشگر به اضافه 
جمعیت خودش، برنامه  ریزی کند. برنامه  ریزی در حوزه 
فرودگاه، بازار، بیمارستان و... در شهر گردشگری با آن 
چه در شهر ایده آل وجود دارد، متفاوت است و برنامه ریزی 
ها باید برای حضور گردشــگری در آن شــهر انجام شود. 
محب خدایی با اشاره به موفقیت صنعت گردشگری در 
ترکیه اظهار کرد: ترکیه از سریال هایش در جهت جذب 
گردشگر اســتفاده می کند. آن ها حتی صحنه تصادف 
در یک فیلم را طوری طراحی می کنند که زمینه  آن یک 
جاذبه گردشــگری باشــد. وی شــهرهای گردشگری را 
متفاوت از شهرهای مذهبی  دانست و گفت: قرار است 
 از اســپانیا 150 نفــر برای دیــدن آیین هــای مذهبی به

 یزد سفر کنند. 

احمد توکلی در جمع مال باختگان کاسپین خبر داد: 

پیگیری برای شکایت از مسئولان متخلف در ماجرای کاسپین 

رئیس هیئت مدیره دیده بان شــفافیت و عدالــت از پیگیری 
مشکل مال باختگان کاسپین در این سازمان مردم نهاد خبر 
داد. به گزارش مهر، احمد توکلی عصر دیروز در تجمع خیابانی 
مال باختگان کاســپین حاضر شــد و ضمن ارائه گزارشی از 
روند پیگیری اعلام جرم علیه مدیران بانک مرکزی و موسسه 
ثامن الحجج گفت:  باید از قوه قضاییه به جهت پیگیری اعلام 
جرم علیه مدیران بانــک مرکزی و وزارت تعاون تشــکر کنیم 
و ایــن را طلیعه ای نوید بخش در رفع مشــکل مــال باختگان 
 موسســات مالــی و اعتبــاری بدانیــم.  رئیس هیئــت مدیره 
دیده بان شفافیت و عدالت با بیان این خبر که از من دعوت شده 
تا اسناد مربوط به تخلف مسئولان بانک مرکزی و وزارت تعاون 
از سال 85 تا 95 را در ماجرای موسسه ثامن الحجج به دادگاه 
ارائه کنم، تاکید کرد: در موضوع پرونده کاسپین نیز به اندازه 
ثامن الحجج اسناد و مدارک داریم و به زودی درباره شکایت 
مردم دادخواهی می کنیم.توکلی در پاسخ به اعتراض مردم 
راجع به کم اعتنایی دســتگاه قضایی در پیگیری این پرونده 
گفت:  ماهیت پرونده های مالی زمان بر است، در همه جای 

دنیا همین طور است. بنابراین شما هم باید همراهی کنید. 
این کارشــناس اقتصادی همچنین در پاسخ به این شبهه که 
چرا در ماجرای ورشکستگی نهادهای مالی و اعتباری، دولت 
را شریک می دانیم، گفت: برخی می گویند ورشکستگی یک 
نهاد مالی نیز مثل ورشکستگی یک بنگاه تولیدی است و نباید 
دولت را مقصر دانست. این در حالی است که موسسات مالی 
واعتباری با پول مــردم، خلق پول می کننــد و  خدمات پولی 
و بانکی ارائه می دهند. وقتی کفش مــی خریم، این خرید ما 
به اعتبار وزارت تعــاون و وزارت جهاد نیســت ولی وقتی پول 
در بانک مــی گذاریم به اعتبــار حاکمیت اعتمــاد می کنیم. 
موسسات مالی نزد بانک مرکزی سپرده و ذخیره قانونی دارند 
و این یعنی بانک مرکزی در این گرفتاری ســهیم است و نمی 
تواند شانه خالی کند. توکلی همچنین خاطر نشان کرد: ضمن 
این که باید با متخلفان برخورد شود و مسئولان بانک مرکزی و 
وزارت تعاون طی این سال ها باید تحت پیگرد دستگاه قضایی 
قرار بگیرند، ولی این که بگوییم بانک مرکزی باید پول چاپ 
کند و خسارت مال باختگان را جبران کند، حرف غلطی است.

وعده وزیر صنعت برای افزایش تعرفه واردات 
شریعتمداری: نمی توانیم اجازه دهیم واردات بی رویه تولید داخلی را نابود کند 

اکبری - وزیر صنعــت، معدن و تجــارت گفت: اعمال 
تعرفه های مناســب طی ســال های گذشــته به جهت 
سیاســت تجارت جهانی مــد نظر قرار نگرفته  اســت و 
باید به طور ویژه در دســتور کار قــرار گیرد.به گزارش 
خبرنــگار خراســان، محمد شــریعتمداری درجلســه 
فراکســیون نماینــدگان ولایــی، بــا انتقــاد از اعمــال 
نشــدن تعرفه های مناســب در واردات گفــت: اعمال 
تعرفه های مناســب طی ســال های گذشــته به جهت 
سیاســت تجارت جهانــی مد نظر قــرار نگرفته اســت 
که بایــد به طور ویژه در دســتور کار قرار گیــرد ما نمی 
توانیم اجازه دهیم واردات کالاها بی رویه انجام شود 
و تولید داخلی را نابــود کند باید مدیریــت موثر تعرفه 

 ها را احیــا کنیم و بــه آن اســتحکام بیشــتری بدهیم.
ســرزمینی  آمایــش  کــه  ایــن  بــر  تاکیــد  بــا  وی 
در  کشــور  صنعتــی  آمایــش  بــا  آن  انطبــاق  و 
اولویــت مــا قــرار دارد، گفــت: ســند راهبرد توســعه 
شــد. خواهــد  ابــلاغ  و  نهایــی  کشــور  در   صنعــت 
وزیر صنعت در خصــوص تعادل میان عرضــه  و تقاضا 
گفت: ایــن امــر در برنامه کوتــاه مدت  چهــار ماهه در 
دستور کار وزارتخانه قرار دارد. شریعتمداری با بیان 
این که ثبات ســود بانکی به تقویت حــوزه تولید منجر 
خواهد شــد، اظهارکرد: باید با سیاســت های تعریف 
شــده، تعادل بین عرضــه و تقاضا ایجاد شــود تا تولید 

ثبات پیدا کند.

عضو هیئت رئیسه در واکنش به سخنان مطهری: 

دولت تا آخر هفته باید 2 وزیر پیشنهادی را به مجلس معرفی کند 

در حالی روز گذشته نایب رئیس مجلس معرفی نشدن 
وزیر علوم از ســوی رئیس جمهور را تخلف اعلام کرد که 
عضو دیگر هیئت رئیســه گفت: دولت تا آخــر این هفته 
می تواند وزیران  پیشــنهادی نیــرو و علــوم را به مجلس 
معرفی کند. به گزارش ایسنا، روز گذشته علی مطهری 
در صحــن علنــی مجلــس  و در پاســخ بــه تذکــر خدری 
نماینده بوشــهرو کواکبیان  در انتقاد از معرفی نشــدن 
وزیــر پیشــنهادی علوم گفــت: رئیــس جمهور در شــب 
معرفی کابینه پیشــنهادی با انصراف وزیر پیشــنهادی 
علوم مواجه شــد. در واقع دولت و رئیس جمهور در برابر 
عمل انجام شــده قرار گرفتند و نتوانستند آن زمان وزیر 
علوم را معرفی کنند.وی افزود: براساس صراحت آیین 
نامه، رئیس جمهور موظف به معرفی کابینه طی دو هفته 
اســت که با توجه به این استعفا و اســتثنا لازم بود رئیس 
جمهور طی دو هفته، وزیر پیشنهادی علوم را معرفی کند 
که مصادف با تعطیلات مجلس شد، بنابراین استناد به 
ماده قانونی که رئیس جمهور سه ماه مهلت برای معرفی 
وزیر علوم دارد، درســت نیســت، چــون این مــاده برای 
زمانی اســت که وزیر توســط رئیس جمهور عزل شــده و 
یا با اســتیضاح مجلس برکنار شــود و رعایت نکردن این 
زمان قانونی برای معرفی وزیر علوم یک تخلف است. این 
درحالی است که  حسین رنجبرزاده، عضو هیئت رئیسه 
مجلس  در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران در واکنش به 
این موضوع گفت: تاکنون دولت دو وزیر پیشنهادی نیرو 
و علوم و تحقیقات را به مجلس معرفی نکرده اســت.وی 
تاکید کرد: باید تا پایان این هفته این دو وزیر به خانه ملت 
معرفی شوند.  وکیلی ، عضو هیئت رئیسه مجلس در گفت 

وگو با افکار نیوزبا اشــاره به نداشــتن وزیران نیرو و علوم 
گفت: طبق گفته رئیس جمهــور دو وزیر باقی مانده این 
هفته به مجلس معرفی می شوند. در همین باره باشگاه 
خبرنگاران نوشت:  شنیده ها درمجلس حاکی است؛ این 
دو وزیر مشخص شده اند و تا روز چهارشنبه )5 مهر ماه( به 

مجلس معرفی خواهند شد. 

توضیح معاون رئیس جمهور درباره معرفی وزیر 	 
علوم و نیرو به مجلس

درهمین حــال معاون پارلمانــی رئیس جمهور گفت: 
براســاس قانــون اساســی و قانــون آیین نامــه داخلی 
مجلس هــر وزارتخانــه ای به هــر دلیلی وزیر نداشــته 
باشــد رئیس جمهــور می توانــد بــرای آن سرپرســت 
معرفی کند و سقف مدت آن سه ماه است.امیری که با 
فارس، گفت وگو می کرد، افزود: قطعاً در این سه ماه 
رئیس جمهوردو وزیر را به مجلس معرفی می کند و در 

این مهلت زمانی این دو وزیر اعلام می شوند.

توئیت عارف درباره شاخص هایی که وزیر علوم 	 
باید داشته باشد

همچنین به گزارش ایســنا، محمدرضــا عارف رئیس 
فراکســیون امید در توئیت خود درباره شاخص هایی 
که وزیــر علوم باید داشــته باشــد، نوشــت: »امیدوارم 
و  تجــارب  توانایــی،  مبنــای  بــر  شایســته  فــردی 
خصلت های برجســته اخلاقی و نــه تبلیغات و رایزنی 
هــای متاســفانه معمــول بــرای تصــدی وزارت علوم 

انتخاب شود.

تغییر استانداران در دولت دوازدهم به 12 استان رسید 
رای اعتماد دولت به استانداران کرمانشاه، آذربایجان 

شرقی، گیلان، ایلام و تهران 
هیئــت دولــت بــه ریاســت روحانــی بــه اســتانداران 
پیشنهادی کرمانشاه، آذربایجان شرقی، گیلان، ایلام 
و تهران رای اعتماد داد. پیش از این نیز هفت استاندار 
دیگر تغییر کــرده بودند. به ایــن ترتیب، تعداد اســتان 
هایی که نماینده عالی دولت در آن ها تغییر کرد به 12 
استان رسید.  به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت کشور 
درتاییــد این خبر گفــت: درجلســه روزگذشــته هیئت 
دولت، گزینه های پیشــنهادی تصدی مســئولیت پنج 
استانداری  انتخاب شدند.سید سلمان سامانی افزود: 
بر این اســاس، مجیــد خدابخش؛ بــه عنوان اســتاندار 
آذربایجان شــرقی، قاسم سلیمانی دشــتکی به عنوان 
استاندار ایلام، محمد حسین مقیمی به عنوان استاندار 
تهران، هوشــنگ بازوند به عنوان اســتاندار کرمانشــاه 
و مصطفی ســالاری به عنوان اســتاندار گیــلان تعیین 
شدند.در همین باره تسنیم، در سوابق مجیدخدابخش 
استاندار جدید آذربایجان شرقی با اشاره به این که وی 
در دولت یازدهم اســتاندار اردبیل بوده است،  تصریح 
کرد: خدا بخش در دولت های سازندگی و اصلاحات، 
به عنوان معــاون عمرانی اســتانداری آذربایجان غربی 
حضور داشــته اســت .براســاس این گــزارش ، پیش از 
این اســماعیل جبارزاده، اســتاندار دولــت یازدهم در 
آذربایجــان شــرقی بــود کــه وی در دولــت دوازدهم به 
عنوان معاون سیاسی وزیر کشور منصوب شد. همچنین 
به گــزارش مهر، قاســم ســلیمانی دشــتکی اســتاندار 
جدید ایــلام در دولت یازدهــم اســتاندار چهارمحال و 
بختیاری بود. وی در دولت های سازندگی و اصلاحات، 
سوابق مدیریتی در استان های اصفهان ، چهارمحال و 
بختیاری و خراســان جنوبی داشته اســت . پیش از این 
محمدرضا مروارید به مدت چهار ســال اســتاندار ایلام 
بود.در همین حال تسنیم،  درباره سوابق »محمدحسین 

مقیمی« اســتاندار جدید تهران با یــادآوری این که وی 
سابقه استانداری اســتان های خوزستان و کرمانشاه و 
مرکزی را  برعهده داشته است ،نوشت: مقیمی پس از 
حدود 14 ماه اســتانداری در اســتان مرکزی در دولت 
یازدهم  به عنوان معاون سیاسی وزیر کشور انتخاب شد. 
برگزاری انتخابات دهمین دوره مجلس و پنجمین دوره 
خبرگان رهبری از جمله مهم ترین فعالیت های وی در 
دوره حضور در منصب معاون سیاســی وزیر کشور بود.

پس از این، مقیمی در یک شــنبه 14 شــهریور 1395 
پست دیگری در وزارت کشور گرفت و در آن روز به عنوان 
قائم مقام وزیر کشور انتخاب شد.پیش از مقیمی، حسن 
هاشمی استاندار تهران بود. مصطفی سالاری استاندار 
جدید گیلان، در دولت یازدهم استاندار بوشهر بود.به 
گزارش تسنیم، وی در سال 1381 جذب وزارت نفت 
شد و مسئولیت های متعددی در ســازمان منطقه ویژه 
اقتصادی انــرژی پارس داشــت و تا قبل از اســتانداری 
بوشهر رئیس پژوهشکده حقوق و توسعه پایدار مؤسسه 
مطالعاتی بین المللی وزارت نفت بود. براساس گزارش 
تسنیم،  با این انتصاب جوان ترین استاندار کشور نصیب 
استان گیلان شده است.   گفتنی است پیش از سالاری، 
محمدعلــی نجفی اســتاندار گیلان بود.براســاس این 
گزارش، هوشــنگ بازوند اســتاندار جدید کرمانشــاه، 
در دولت یازدهم استاندار لرســتان بوده است.پیش از 
این اســدا... رازانی استاندار کرمانشــاه بود. از سوابق 
مدیریتــی بازونــد می تــوان به معــاون هماهنگــی امور 
عمرانی اســتانداری همــدان، معــاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتانداری مرکــزی، معــاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتانداری لرســتان، معــاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتانداری مرکزی و رئیس ســتاد بازســازی 

عتبات عالیات استان مرکزی اشاره کرد.
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بازی بارزانی؛ پروژه جدید برای غرب آسیا

امروز صبح همه پرسی استقلال اقلیم کردستان عراق پس 
از ماه ها و هفته ها جدل و مخالفت های داخلی و بین المللی 
برگزار می شود. هرچند به گفته کردهای عراق، این اتفاق 
آرزوی دیرینــه آن ها بوده اســت. اما میــزان  مخالفت های 
داخلی و بین المللی و شــرایط داخلی این اقلیم نشان می 
دهد که کردســتان پس از همه پرســی، چه مســتقل بشود 
یا نشود دچار مشــکلات عدیده ای خواهد بود. مشکلاتی 
که نه تنهــا گریبانگیر کردهــا خواهد بود بلکــه دامنه آن به 

همسایگان و حتی منطقه نیز کشیده خواهد شد.
فارغ از دلایل اصــرار بارزانی برای برگزاری همه پرســی و 
اهداف شخصی و سیاسی وی که زیاد درباره آن گفته شده 
است، به نظر می رسد میزان برخی حمایت های منطقه ای 
از این اقدام، واکنش های دیرهنگام بین المللی و برخورد 
غیر جدی دولت بغداد با مسعود بارزانی، در اصرار اربیل بر 

برگزاری همه پرسی مؤثر بوده است.
در موضوع منطقه ای مواضع حمایت آمیز ســعودی و بیش 
از آن رژیم صهیونیستی از اســتقلال کردستان عراق، این 
سیگنال را به بارزانی رسانده است که تنها نیست و حمایت 
می شــود. تحقق موضوع همه پرســی و به تبع آن استقلال 
احتمالی کردســتان عراق، اهمیت و منافــع ویژه ای برای 
اسرائیل دارد. تردیدی نیست و شواهد علنی نیز همین را 
نشان می دهد که اقلیم کردستان از مناسبات حسنه با رژیم 
صهیونیستی استقبال می کند و در حقیقت این موضوعی 
دو طرفه است. کردها به خصوص بارزانی ها از دهه ها قبل 
روابط خوبی با اسرائیلی ها داشتند و تحقق دولت کردی، 
این بار خود را به شکل روابط رسمی با تل آویو نشان خواهد 
داد. بنابراین ظهــور دولتی در منطقه بحرانــی خاورمیانه 

که اسرائیل را به رسمیت بشناسد به سود آن خواهد بود.
حضور رســمی و علنی اســرائیل در کنار مرزهای ایران، به 
معنی یک دردسر و چالش برای تهران خواهد بود و اسرائیل 
این موضوع را دنبال می کند. همچنان که وجود یک دولت 
مستقل کردی در این منطقه و تعامل آن با اسرائیل، یک گام 
این رژیم را از گوشه نشــینی و عزلت خارج می کند و به تل 
آویو نیز امکان می دهد از طریق اربیل، تأثیر گذاری بیشتری 
بر رویدادها و فعل و انفعالات منطقه داشته باشد. بر همه این 
ها باید این نکته را هم افزود که تأسیس یک دولت مستقل 
تمامــا کــردی، اســرائیل را تا حــدودی از برچســب واقعی 
رژیمی قومیتی می رهاند و علاوه بر اقلیت یهودی موجود 
در مرزهای فلســطین اشــغالی، یک اقلیت صاحب دولت 

مستقل دیگر را در منطقه به ظهور می رساند.
از این روست که مقامات اسرائیلی به طو ر مکرر از چند سال 
قبل تاکنون به طور مســتمر از ضرورت حمایت از استقلال 
کردستان عراق ســخن گفته اند. این موضوع در اظهارات 
لیبرمن وزیر خارجه اسرائیل در سال 2014 و تشویق جان 
کری به حمایت از استقلال کردستان و همچنین در سخنان 
و مطالب نتانیاهو مشهود اســت و این روزها نیز در محافل 

صهیونیستی به شدت به چشم می خورد.
مسئله این جاست که اقلیم کردی یا دولت مستقل کردی 
در کنار خرید حمایت صهیونیست ها از آن یا بدهکار شدن 
به آن، چــه چیزی را به دســت خواهــد آورد. آیــا نارضایتی 
همسایگان اقلیم از این اقدام تهدید آمیز علیه امنیت ملی آن 

ها با روابط رسمی با رژیم اسرائیل حل خواهد شد؟
از ســوی دیگر ترکیه، ایران و عراق تهدید به اتخاذ مجازات 
علیه اقلیم کرده اند. ایران و ترکیه دیروز مرز هوایی خود را به 
روی اقلیم بستند و این احتمال جدی وجود دارد تا مجازات 
دیگری علیه اربیل اعمال شود. روشن است در صورتی که 
ایران و ترکیه و بغداد مجازات های جدیدی را علیه اربیل در 
نظر بگیرند دولت اقلیم در شــرایط بغرنج اقتصادی خود، 
توان مقابله با آن را نخواهد داشت و یاری گرفتن از اسرائیل 
یا عربستان نیز در این شرایط دردی از دردهای بارزانی را 

کم نخواهد کرد.
آن چه روشن اســت این اســت که نه بغداد و نه همسایگان 
اقلیم کردســتان، از فردای همه پرســی، شــرایط به وجود 
آمــده را تحمــل نخواهند کــرد و مناســبات آن ها بــا اربیل 
دچار تحولات جدی خواهد شــد. تحولاتی که به شــدت بر 

کردستان عراق تأثیر گذار خواهد بود.
تأثیر گذاری ایــن اقدام کردهــای عراق بــر مناطق کردی 
ســوریه ملموس بــوده و برگــزاری انتخابــات محلی جمعه 
گذشــته در این مناطق که با واکنش آنکارا مواجه شــد می 
تواند به ســرایت آن به مناطق کرد نشین ترکیه منجر شود. 
بنابراین تردیدی نیســت که ترک ها حتی بــا اهداف طمع 
آمیزی که به مناطق شــمال عراق دارند، بــرای ممانعت از 
تشکیل نهایی دولت کردی شــمال عراق، اقدامات جدی 

تری علیه اربیل انجام دهند.
مجموعه رخدادها در عراق و سوریه نشان می دهد، پرونده 
کردهای منطقه، در افق پسا داعش، به احتمال زیاد موضوع 
اصلی تحولات منطقه ای باشد. موضوعی که می تواند در 
آینده منشــأ تهدیدات امنیتی و نظامی مهمی باشد و سهم 
مهمی در تجزیه طلبی و تضعیف کشورهای منطقه ایفا کند.
آن چه در این میان باید به آن توجه شود، نقش ایالات متحده 
آمریکاست. واشنگتن با هر دوطرف کرد در عراق و سوریه 
روابــط راهبردی خوبــی دارد. همیــن موضــوع، تردید ها 
درباره نقش پشت پرده واشنگتن در حمایت از رخدادهای 
متعلق به کردها در عراق و ســوریه را بیشتر می کند. شاید 
این بار واشنگتن و قدرت های دیگر به این نتیجه رسیده اند 
که به جای کمک به ظهور یک گروه تروریستی دیگر به جای 
داعش، می توانند پرونده تجزیه طلبی در منطقه را به عنوان 
عاملی که ظرفیت بالایی در ایجاد تنش دارد، به جان مردم 

منطقه بیندازند.


